
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.8 DEL 06/03/2025 
 

OGGETTO: 
MODIFICA VIABILITA' "SENSO UNICO FRONTALE" in occasione della “SKI WORLD 
CUP” Coppa del Mondo di Sci Alpino Femminile – La Thuile 13-14-15 MARZO 2025. 

 
 

 
VISTA la manifestazione sportiva di livello internazionale ““SKI WORLD CUP” Coppa del 
Mondo di Sci Alpino Femminile – La Thuile 13-14-15 MARZO 2025. 
 
 
VISTA l’ordinanza ns prot. 2461 del 3 marzo 2025 della Regione Autonoma Valle 
d’Aosta – Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia privata tendente ad 
istituire nei giorni 14 e 15 marzo 2025 (dalle h00:00 del 14/03 alle h24:00 del 15/03) un 
senso unico con direzione obbligatoria tra la rotatoria in frazione Villaret (km. 
17+470) e la strettoia stradale in frazione Bathieu (km. 18+500); 
 
CONSIDERATA la modifica della viabilità sulla Strada Regionale n. 39 del Colle d’Arpy e 
valutata la necessità di trovare soluzioni in grado di migliorare il flusso viario in occasione 
della manifestazione istituendo un SENSO UNICO FRONTALE dal ponte che collega la 
SS26 a Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto fino alla rotatoria in Frazione Villaret (km. 
17+470) che interseca la SR39; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di far transitare autobus di linea e pullman in modo contrario al 
senso di marcia previsto;  
 
CONSIDERATE le caratteristiche della strada, nonché il fatto che il transito contrario al 
senso di marcia nel suddetto tratto di strada verrà autorizzato via radio dai volontari 
dislocati sul territorio interessato sospendendo temporaneamente il traffico veicolare; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle 
esigenze del traffico, volti a garantire la sicurezza della circolazione veicolare, tenendo 
conto dei principi di sicurezza stradale e degli obiettivi di un’uniforme e razionale gestione 
della viabilità; 
 
VISTA la necessità di regolamentare conseguentemente la circolazione dei veicoli 
secondo le norme del Codice della Strada, disciplinandola secondo i criteri di tutela 
dell’incolumità degli utenti della strada; 
 
VISTI il Codice della Strada ed il suo Regolamento di esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 novembre 1981 n° 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 28 comma 1 della L.R. 54/98 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 



 
ORDINA 

 
 l’istituzione del SENSO UNICO FRONTALE dal ponte che collega la SS26 a 

Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto fino alla rotonda in Frazione Villaret (km. 
17+470) che interseca la SR39, dalle ore 07.00 di Venerdì 14 Marzo 2025 alle ore 
17.30 di sabato 15 Marzo 2025; 
 
 

 l’istituzione del limite massimo di velocità di 30 km/h per tutte le categorie di 
veicoli; 

 
RENDE NOTO CHE 

In Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto all’altezza del Monumento dei Caduti, viene 
introdotta la fermata temporanea della Navetta interna (segnalata con apposita 
transenna/cartelli) per le intere giornate di venerdì 14 marzo e sabato 15 marzo 2025 
per consentire ai cittadini di raggiungere più agevolmente la zona del Parterre senza 
l’utilizzo di veicoli propri. 
 

AUTORIZZA 
 
Gli autobus di linea e pullman/mezzi pesanti, in deroga a quanto sopra, a transitare 
nel senso di marcia contrario a quello previsto sino al ponte che collega la SS26 
con Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto previa autorizzazione radio dei volontari 
dislocati nel tratto di strada interessato. 
 
 
 
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati all’esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
 
 
 
La Thuile, lì 6 marzo 2025 
 
 
 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu 


